
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/11-01/786 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 26. kolovoza 2011. godine 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 26. kolovoza 2011. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju na privremeno korištenje prostora na lokaciji Obala Hrvatskog narodnog 

preporoda radi organiziranja SUSRETA LJUBITELJA VESPI 
 

1. Grad Split daje na privremeno korištenje prostor na lokaciji Obala Hrvatskog 
narodnog preporoda, kod zapadnog parkinga za motocikle, za dan 10. 09. 2011. 
godine, u vremenu od 9,30 do 12,30 sati, radi postavljanja šatora (16 m2), razglas i 
poligona sa čunjevima u svrhu organiziranja SUSRETA LJUBITELJA VESPI. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade. 
3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i redarstvo, Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi 
Zaninoviću, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Ivanu Leki, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Damiru Babiću, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 561-01/11-02/00028 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 26. kolovoza 2011. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 26. kolovoza 2011. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o osiguranju sredstava Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, 
Ogranak Split za osiguranje pomoći socijalno ugroženim članovima 

 
1. Prihvaća se zamolba Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, Ogranak 

Split i osiguravaju se sredstva za pomoć socijalno ugroženim članovima u iznosu od 
4.000,00 kn. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2011. 
god. Razdjel 7 Upravni odjel socijalne skrbi, zdravstvene zaštite i suradnje s 
braniteljima i braniteljskim udrugama, Glava 3, Aktivnost: Pomoć udrugama 
branitelja za rehabilitaciju i liječenje, a uplatit će se na žiro račun broj 2340009-
1410062743 otvoren kod Privredne banke Zagreb, Udruzi dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata, ogranak Split, MB 00610658, OIB 96703924639. 

3. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, Ogranak Split će podnijeti 
Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju s braniteljima i 
braniteljskim udrugama izviješće o utrošenim sredstvima s preslikama računa u roku 
od 15 dana od dana dodjele sredstava. 

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski 
Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, Ogranak Split je dužna 
dodijeljena sredstva vratiti u proračun Grada Splita uvećana za zatezne kamate. 

5. Zadužuje se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb, zdravstvenu 
zaštitu i suradnju sa braniteljima i braniteljskim udrugama za izvršenje ovog 
Zaključka. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 



DOSTAVITI: 
1. Udruzi dragovoljaca i veterana Dom. rata Ogranak Split, Split, Gundulićeva 3 
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju s braniteljima i 

braniteljskim udrugama - pročelnici dr. Romani Škrabić, ovdje 
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju s braniteljima i 

braniteljskim udrugama - Ivanu Bežovanu, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije - pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/11-01/00026 
URBROJ: 2181/01-01-11-04 
Split, 26. kolovoza 2011. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 26. 
kolovoza 2011. godine, donosi 

 
R J E Š E N J E 

o odbacivanju zahtjeva za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena 
u caffe baru „Žbirac“ 

 
Odbacuje se zahtjev za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom 
objektu - caffe baru „Žbirac“, Split, Uvala Bačvice bb, na dane 04., 05. i 06. kolovoza 2011. 
godine. 

 
Obrazloženje 

Trgovačko društvo „Bumbar“ d.o.o. Split, Kranjčevićeva 26, zastupano po direktoru Anti 
Akrapu, uputilo je zahtjev Gradu Splitu, dana 13. srpnja 2011. godine, za određivanjem 
kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu caffe baru „Žbirac“, Split, 
Šetalište Bačvice bb, koji posluje u njihovu sastavu i to do 05.00 sati na 04., 05. i 06. kolovoza 
2011. godine zbog održavanja prigodne proslave - festivala urbane glazbe i kulture „Enter“. 
Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu 
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 138/06, 43/09 i 88/10) i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 
Sukladno članku 5. stavku 2. i 3. Odluke, zahtjev se podnosi tijelu Gradske uprave nadležnom 
za poslove gospodarstva najkasnije 20 dana prije održavanja proslave te je uz isti ugostitelj 
dužan, priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za vrstu 
ugostiteljskog objekta glede uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, kao i dokaz 
da su u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 
 
 



Uz zahtjev stranka je priložila sljedeće: 
- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Ureda za 
turizam, KLASA: UP-I-024-02/01-04/412, URBROJ: 2181-06/1-01-2-MP od 31.07.2001. 
godine kojim se utvrđuje „da prostor i oprema ugostiteljskog objekta BUMBAR d.o.o. u 
Splitu, Uvala Bačvice bb ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje 
ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“, caffe-bar, 
- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Službe za 
gospodarstvo, KLASA: UP-I-024-02/05-04/498, URBROJ:2181-01-02-05-2/ZD od 14. 
prosinca 2005. godine kojim se „utvrđuje da prostor za usluživanje na otvorenom ukupne 
površine 144,00 m2 sa 110 konzumnih mjesta, ugostiteljskog objekta BUMBAR d.o.o iz Splita, 
Kranjčevićeva 26, vrste caffe-bar sa sjedištem u Splitu, Uvala Bačvice bb ispunjava 
minimalne uvjete“ 
- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Službe za 
društvene djelatnosti, KLASA: UP/I-540-02/05-06/332, URBROJ: 2181-04-02-05-02/NE od 
06.12.2005. godine kojim se „utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u 
ugostiteljskom objektu caffe-baru „Žbirac“ – štekat, Uvala Bačvice bb. Split“. 
 
Budući da stranka na traženje ovog tijela nije dostavila valjan dokaz da su provedene mjere 
za zaštitu od buke i za unutrašnji prostor  ugostiteljskog objekta, utvrđeno je da nisu ispunjeni 
uvjeti iz članka 5. stavka 3. Odluke, te je temeljem stavka 4. istog članka odlučeno kao u 
izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine „ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09). Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu 
Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. BUMBAR d.o.o.-Split, Kranjčevićeva 26 
2. Državnom inspektoratu, Područna jedinica Split, Split, Put Brodarice 6 
3. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektor policije, Odjel javni red i mir, Split, Trg 

hrvatske bratske zajednice 9 
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj – pročelnici Željki Kerum, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 


